Ад м и н и стра ц и я
муниципального образования «Тавреньгское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024года № 1а

д. Пономаревская Коношского района
Архангельской области

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального образования «Тавреньгское»

за 2023 года»

В соответствии со статьями 179 БК РФ, постановлением администрации муниципального
образования «Тавреньгское» №34 от 05.10.2020 года Об утверждении Порядка
разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования
«Тавреньгское»

1. Утвердить годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие
муниципального образования «Тавреньгское»

2. Настоя идее постановление разместить на официальном сайте муниципального
образования «Тавреныхкое».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

г

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О ходе реализации муниципальной программы

I. Основные положения муниципальной программы
Наименование муниципальной программы:

Развитие муниципального образования «Тавреньгское» на 2023год и плановый период
2024-2025 годы
Ответственный исполнитель: Администрация муниципального образования «Тавреньг­
ское»
Цель и задачи программы:

Программа «Развитие муниципального образования «Тавреньгское» на 2023-2025
год определяет деятельность на обеспечение социального развития населённых пунк­
тов, направленных на постепенное улучшение условий жизнедеятельности населения,
расширение доступности социальных услуг в поселении и повышения их качества;
- сохранение и развитие сети учреждений культуры, ЖКХ;

Программа «Развитие муниципального образования «Тавреньгское» на 2023-2025 г.
(далее -  программа) является официальным документом, определяющим основные
направления деятельности администрации муниципального образования и других ис­
под Мигелей программы по развитию муниципального образования. Правомерность
деятельности администрации муниципального образования по разработке и исполне­
нию программы определяется Уставом муниципального образования «Тавреньгское».

Исполнители основных мероприятий программы:
Администрация муниципального образования «Тавреньгское» и муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Таврены ский Центр досуга»
Сроки реализации программы: 2023год

Перечень основных мероприятий: (перечень подпрограмм)
Подпрограмма № 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
Подпрограмма № 2 «Благоустройство»
Подпрограмма № 3 «Управление муниципальными финансами муниципальным долгом».
Подпрограмма № 4 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архан­
гельской области».
Подпрограмма № 5 «Развитие культуры муниципального образования «Тавреньгекое».

Сведения о ходе реализации муниципальной программы.
Мероприятия программы направлены на повышение уровня жизни населения му­

ниципалы-юго образования «Тавреньгское» на основе развития его хозяйственного ком­
плекса.

Программные мероприятия сгруппированы по программам и основным мероприяти­
ям.

В рамках подпрограммы № 1 «Обеспечение пожарной безопасности» реализуются
следующие мероприятия:

Мероприятия по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
населенных пунктов Тавреньгского поселения.
Плановый объем финансирования подпрограммы составляет 53 381,25
Фактический расход 53 381,25 на строительство, ремонт и содержание противопо­
жарных водоисточников, обустройство минерализированных полос.

9L

В рамках подпрограммы № 2 «Благоустройство» реализуются следующие меропри­
ятия:

Организация и содержание мест захоронения, по участию в организации деятельно­
сти по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых ком­
мунальных отходов. Прочие мероприятия по благоустройству территорий
Плановый объем финансирования подпрограммы составляет 70 630,00
Фактический расход 70 630,00

В рамках подпрограммы № 3 «Управление муниципальными финансами муници­
пальным долгом».
Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса
Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
Организация исполнения бюджета и формирование бюджетной отчетности
Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе

Оплата государственной пошлины по исполнительным листам
Плановый объем финансирования подпрограммы составляет 4 000,00
Фактический расход 4 000,00

В рамках подпрограммы № 4 «Развитие территориального общественного само­
управления в Архангельской области».

Мероприятия по созданию организационных и экономических условий развития
культурной жизни поселения
ТОС «Гриневе», проект «Спортивно-игровая площадка».
"ГОС «Надежда», проект «Колодец»
ТОС «Хмельники», проект «Хмельницкие мосты»
ТОС «Отечество», проект «Я люблю Тавреньгу»

Плановый объем финансирования подпрограммы составляет 540 320,00
Фактический расход 540 320,00

13 рамках подпрограммы №5 «Развитие культуры муниципального образования
«Тавреньгское»

Мероприятия по созданию организационных и экономических условий развития
культурной жизни поселения, поддержка учреждений социально-культурной сферы, со­
действующих популяризации культурного наследия, сохранение его для будущих поколе­
ний.
Установка пожарной сигнализации в учреждении культуры

Плановый объем финансирования подпрограммы составляет 3 221 621,68
Фактический расход 3 221 621,68

Ожидаем ые резул ьтаты реал нза ц и и му н и ц и нал ь и о й п рограм м
Улучшение культурного образа жизни населения

3